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(Kort bemærkning). 
Arne Toft (S): 
Det er jo rigtigt, som ministeren for kort tid si- 
den sagde i sin tale, at de områder her bliver dis- 
kuteret meget i kommunerne, og det er også rig- 
tigt, at borgmestre og byråd gør en stor indsats. 

Jeg ved så ikke, om det er helt rigtigt, at alle 
er lige positive, men de har så gjort op med sig 
selv og har sagt: Jamen der er nok ikke noget at 
gøre, det her bliver til noget, og så kan vi lige så 
godt gå ind i det. Det er jeg enig med dem i. 

Jeg bliver tit stillet spørgsmålet: Hvorfor ske- 
te det her? Når nu Venstre før valget gik ud og 
sagde, at der ikke kommer en kommunalreform 
i den næste periode, og når man året efter val- 
get, hvor man kom til magten, også sagde -  det 
var både indenrigsministeren og statsministeren 
-  at der ikke kommer en kommunalreform i den 
her periode, hvad var det så, der skete, så man 
lige pludselig lavede det helt om, så der kom- 
mer en? Synes fru Marianne Pedersen, at det er 
særlig troværdigt? 

(Kort bemærkning). 
Marianne Pedersen (V): 
Jeg har for så vidt ikke problemer med trovær- 
digheden i denne her sammenhæng. Vi lever i et 
meget kompliceret samfund, hvor tingene ud- 
vikler sig utrolig hurtigt. Der har været røster 
fremme i mange år om, at en kommunalreform 
ville være meget hensigtsmæssig. 

Kommissionens rapport viser jo også, at de 
opgaver, der findes i kommunerne i dag, faktisk 
ikke løses godt nok. Derfor siger man, at en 
kommune skal have 20.000 indbyggere, at det er 
det mest hensigtsmæssige. For at få løftet opga- 
verne godt fagligt, vil vi gå ind og sige: Nu skal 
vi have kommunalreformen. Det har jo også vist 
sig, at politikerne bakker op om den og for øv- 
rigt også mange institutioner i Danmark. Så det 
er det rigtige. 

Men jeg må medgive, at det er korrekt, at det 
ikke var fremme ved sidste valgkamp, men det 
var der måske meget andet der heller ikke var 
fra Socialdemokratiets side. 

(Kort bemærkning). 
Arne Toft (S): 
Vi kender jo nok alle sammen en statsminister, 
som kom til at sige noget omkring efterlønnen 
før et valg, og vi husker måske også alle bagef- 
ter. Det, der her er sket, er efter min mening ret 
anderledes. 

Jeg vil godt spørge fru Marianne Pedersen 
om noget, som jeg ofte bliver spurgt om, når 
man drøfter de her ting i kommunerne, og det er 
om økonomien. Ministeren har sagt lidt om det, 
men ministeren har gjort det ganske klart, at re- 
gionerne og amterne intet har med hinanden at 
gøre. Det er nok også sket, fordi man begyndte 
at røre på sig i EU, for hvis det var noget, der lig- 
nede hinanden, havde de også krav på at have 
lov til at udskrive skat. 

Jeg vil godt spørge fru Marianne Pedersen: 
Hvem overtager i den nye struktur den gæld på 
i nærheden af 9 mia. kr., som amterne har? 
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(Kort bemærkning). 
Marianne Pedersen (V): 
På samme måde som amterne har en gæld på 
x antal milliarder kroner, har de også nogle akti- 
ver. De aktiver og passiver vil blive delt via et 
delingsråd, dersom der er uenighed om, hvor- 
vidt gælden henhører det ene eller det andet 
sted. Det er jo således, at institutionerne vil blive 
placeret i kommunerne, og den gæld, der ligger 
i de enkelte institutioner, ligger fortsat i institu- 
tionen, så der burde ikke blive de helt store pro- 
blemer. 

Med hensyn til hvad statsministeren har ud- 
talt, er jeg ganske overbevist om, at statsministe- 
ren kan svare for sig selv. 

(Kort bemærkning). 
Marianne Jelved (RV): 
Det er jo klart, at kommunerne er i fuld gang 
med at lave aftaler om sammenlægningen. De 
har jo reelt ikke noget valg. Der er kun et parti, 
der ikke går ind for, at vi skal have større kom- 
muner, så uanset et regeringsskifte ved alle jo, at 
det er vejen frem. 

Når nu Venstre tror så meget på decentrale og 
ansvarlige kommuner, så forstår jeg ikke, hvor- 
for man ikke har lagt alle miljøopgaverne ud. 
Hvorfor har man lavet en ekstra statslig styring 
af kommunerne i de opgaver, som er lagt ud? 
Det undrer mig. Hvordan harmonerer det? 

(Kort bemærkning). 
Marianne Pedersen (V): 
Jamen jeg er lige ved at være bekymret for, at jeg 
bliver fru Marianne Jelved svar skyldig, for jeg 
er ikke rigtig klar over, hvad det er for en ekstra 
statslig styring, fru Marianne Jelved henviser til 
i den her sammenhæng. Det kommer jeg til at 
spørge om. 


